
  
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i n c i a  d i  B a r iP r o v i n c i a  d i  B a r iP r o v i n c i a  d i  B a r iP r o v i n c i a  d i  B a r i     

 
VIII SERVIZIO 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.56 del 27/11/2012 

 Raccolta Uff iciale  

 N.   1072 

 del 10/12/2012

 
OGGETTO: Acquisto di n.2.000 verbali autoimbustanti a modulo continuo per 

accertamento e contestazione violazioni al codice della strada – 
Impegno di spesa – Codice Identificativo Gara: ZF5076A067. 

 
IL RESPONSABILE 

 
  

PREMESSO: 
CHE con Atto di G.M. n° 509 del 29.12.98  è stato dispo sto di acquistare, 

dalla Società Sapignoli Divisione Informatica, il pacchetto applicativo del programma 
denominato “PIEMME“ comprendente: la Gestione Infrazioni al Codice della Strada e 
Leggi Complementari, Importa dati M.C.T.C., Importa AUTOVELOX; 

CHE il su indicato programma per la Gestione delle Infrazioni al Codice della 
Strada, consente di stampare direttamente su moduli autoimbustanti, i dati 
identificativi per la contestazione delle violazioni accertate, con notevole risparmio di 
tempo e  risorse umane; 

CHE per esaurimento delle scorte, si è ritenuto richiedere con urgenza per 
le vie brevi a ditta specializzate di nostra conoscenza e precisamente “GESIPOL” di 
Teo Bezzi con sede in Messina, apposito preventivo di spesa per l'acquisto di n° 
2.000 verbali autoimbustanti con impresso il logo del Comune di Castellana Grotte;  

VISTA la richiesta di preventivo di spesa inviata alla ditta ProjectPM di Teo 
Bezzi, Via Toniolo, 40, San Vito di Rimini (RN), prot. P.M. n.3611 del 20.11.2012; 

VISTA l’offerta inviata dalla ditta ProjectPM di Teo Bezzi, Via Toniolo, 40, 
San Vito di Rimini (RN) del 27.11.2012; 

RITENUTO vantaggioso il prezzo offerto dalla ProjectPM di Teo Bezzi, Via 
Toniolo, 40, San Vito di Rimini (RN), per l’importo di €. 2.000,00= IVA esclusa e 
spedizione presso questo Ente,  

RITENUTO pertanto di conferire incarico alla ditta ProjectPM di Teo Bezzi, 
Via Toniolo, 40, San Vito di Rimini (RN), per l'acquisto di n° 2.000 verbali 
autoimbustanti con impresso il logo del Comune di Castellana Grotte e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



conseguentemente assumere impegno di spesa di complessive €. 2.420,00= IVA 
inclusa; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, 
servizi e lavori, approvato con Deliberazione del C.C. n.172 del 30.11.2006 ed in 
particolare gli artt. 6 e 7 che prevedono la possibilità della gestione in economia, per 
l’acquisizione di beni di importo inferiore ai 5.000,00 euro, direttamente disposta dal 
responsabile del servizio; 

PRESO ATTO che in data 20.08.2012 il Consiglio Comunale con proprio 
atto n.50, reso immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2012;  

VISTO il D.L.gs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826 e successiva proroga del Sindaco del 30.07.2012 
Prot. n.13794, con la quale è stata assegnata al Geom. Onofrio Simone  
Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di Responsabile del VIII 
Servizio - Polizia Municipale; 
 

DETERMINA 
 

 
1 di acquistare dalla ditta ProjectPM di Teo Bezzi, Via Toniolo, 40, San Vito di 
Rimini (RN), n°2.000 verbali autoimbustanti a modul o continuo con impresso il logo 
del Comune di Castellana Grotte, in carta OCR da gr.90, completi di stampe a 2 
colori  e cartolina A.R. applicata, necessari per la stampa dei dati identificativi dei 
responsabili alle violazioni amministrative accertate al Codice della Strada con 
spedizione a questo Ente; 
 
2 di assumere  impegno di spesa di €. 2.420,00= compreso I.V.A. e trasporto, con 
imputazione  della spesa al cap. 446.01 Codice SIOPE 1201 del  bilancio 2012, 
epigrafato ”Compilazione meccanografica verbali di contravvenzione e notifica 
verbali – Acquisto beni”; 

3 di dare atto che la ditta ProjectPM di Teo Bezzi, Via Toniolo, 40, San Vito di 
Rimini (RN) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 
della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – VIII 

Servizio di Polizia Municipale ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo 
della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
4 di stabilire che alla liquidazione della predetta somma complessiva si procederà 
previa attestazione, apposta sulla fattura dal Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite; 
 
5 di dare atto che, ai sensi del  D.Lgs  n° 231/2002, come pattuito con la ditta 
ProjectPM di Teo Bezzi, Via Toniolo, 40, San Vito di Rimini (RN), il termine di 
pagamento è fissato nel termine di 60 giorni dalla presentazione di fattura 
debitamente vistata dal Responsabile dell'Ufficio di P.M. per eseguita fornitura; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



6 di dare atto che in data 20.08.2012 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, 
reso immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale 

           Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg.IVONE                                                                                 Il Responsabile del VIII Servizio 

             f.to (Onofrio SIMONE) 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/11/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1421/2012 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1548
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11 Dicembre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




